枣安监党字〔2015〕5号

枣庄市安监局

“三严三实”专题学习研讨实施方案

为进一步加强党组“三严三实”专题学习的研讨，深入推进“三严三实”专题教育方案及有关部署，根据市委的部署，结合我局工作实际，现就开展“三严三实”专题学习研讨制定实施方案如下。
1、 学习研讨内容

开展“三严三实”专题学习研讨，要坚持个人自学与集中学习相结合，认真读原著、学原文、悟原理，深入学习习近平总书记系列重要讲话精神，学习党章党纪，重点研读《习近平谈治国理政》、《习近平关于党风廉政建设和反腐败斗争论述摘编》，集中学习可以采取轮流领读的形式，原原本本、原汁原味地学，不能以辅导报告、辅导材料代替学习原文。认真学习中央编写的《优秀领导干部先进事迹选编》、《领导干部违纪违法典型案例警示录》等学习资料，要用好正反两面镜子，要以焦裕禄、孔繁森、朱彦夫等先进典型为镜，深学细照笃行；以中央通报的典型案例和我市近年来发生的王刚、彭庆国等违纪违法典型案件为戒，深刻汲取教训。深入学习中央关于国内国际经济形势的战略判断和加快推进改革开放的安排部署。全面系统学习中共中央关于全面推进依法治国若干重大问题的决定，坚持依法行政。
专题研讨内容：

专题一：严以修身，加强党性修养，坚定理想信念，把牢思想和行动的“总开关”。重点学习研讨如何坚定马克思主义信仰和中国特色社会主义信念，增强道路自信、理论自信、制度自信；如何站稳党和人民立场，牢固树立正确的世界观、人生观、价值观和公私观、是非观、义利观，忠于党、忠于国家、忠于人民；如何保持高尚道德情操和健康生活情趣，自觉远离低级趣味，树立良好家风，坚决抵制歪风邪气，坚守共产党人精神家园；如何正确理解维护人民群众生命财产安全和健康权益的最高职责，自觉带着深厚感情和强烈责任坚守安全红线。重点研读《习近平谈“三严三实”：作风建设永远在路上》、《中共中央关于全面推进依法治国若干重大问题的决定》等篇目。
专题二：严以律己，严守党的政治纪律和政治规矩，自觉做政治上的“明白人”。重点学习研讨如何遵守党章，落实习近平总书记在十八届中央纪委五次全会上提出的“五个必须”要求，自觉维护党中央权威，任何时候任何情况下都做到在思想上政治上行动上同以习近平同志为总书记的党中央保持高度一致；维护党的团结，做老实人、说老实话、干老实事，不搞团团伙伙，不搞任何形式的派别活动；遵循组织程序，不超越权限办事，不搞先斩后奏；服从组织决定，不跟组织讨价还价，不欺骗组织、对抗组织；管好亲属和身边工作人员，不让他们擅权干政，不默许、纵容甚至指使亲属和身边工作人员打着领导干部旗号插手安全监管执法、事故调查、行政审批、中介服务，从中谋取非法利益。重点研读《习近平关于全面深化改革论述摘编》、《习近平在十八届中央纪委五次全会上的讲话》等篇目
专题三：严以用权，真抓实干，实实在在谋事创业做人，树立忠诚、干净、担当的新形象。重点学习研讨如何坚持用权为民，自觉遵守宪法法律和党的纪律，按规则、按制度、按法律行使权力，敬法畏纪，为政清廉，任何时候都不搞特权、不以权谋私；如何坚持民主集中制，自觉接受监督，不搞大权独揽、独断专行；如何坚持从实际出发谋划事业、推进工作，敢于担责、“为官有为”，努力创造经得起实践、人民、历史检验的实绩。重点研读《关于实行党风廉政建设责任制的规定》、《习近平关于党风廉政建设和反腐败斗争论述摘编》等篇目
二、学习研讨方式
根据学习内容及实际情况，采取集中学习、专题讲座、理论辅导、发言研讨、调研和考察等多种形式进行。
1、集中学习。以中心组理论学习为主，可采取学习传达文件、辅导报告、专题讲座、讨论交流等灵活多样的方式，进行集中学习，保证专题研讨前必须集中学习1次。
2、个人自学。要解决好工学矛盾，围绕学习的内容和要求开展相应自学活动，并结合工作实际，思考如何推进业务工作。
3、讨论发言。以座谈会的形式进行专题研讨，结合当前形势、上级政策和阶段性工作，立足本职工作和重点，领导干部在座谈会上就专题讨论内容进行发言，互相交流，同时对其他同志的发言提出自己的建议。
4、开展调研。坚持把“三严三实”专题研讨和工作实际结合起来，在学习过程中，深入基层调查研究，运用理论知识来研究和解决实际工作中出现的问题，形成有深度的经验报告，推进三严三实领导班子的建设。
三、学习研讨要求

1、保证时间。专题研讨时间，本着可串不可占的原则，领导班子成员严格按照拟定的时间参加学习研讨。
 第一次专题研讨时间：2015年6月8日。

 第二次专题研讨时间：2015年8月7日。

 第三次专题研讨时间：2015年10月9日

2、保证质量。坚持集中学习与个人自学相结合、理论学习与工作调研相结合的方法，通过深挖细研，提高专题研讨材料的质量。
3、务求实效。坚持以好的作风开展专题教育，自觉以好的作风参加专题教育，坚决防止和杜绝形式主义。
4、统筹兼顾。要坚持围绕中心、服务大局，把开展“三严三实”专题教育与与完成本部门本单位重点工作任务兼顾起来，切实做到专题教育与日常工作有机融合、相互促进，两手抓、两不误。
中共枣庄市安全生产监督管理局党组
                         2015年5月28日

抄报:市委组织部。
中  共

枣庄市

安全生产监督管理局党组文件

PAGE
- 1 -